
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE – URBANISTICA

- FORESTAZIONE
Forestazione

DETERMINAZIONE N. 827 DEL 02/05/2023

OGGETTO: Delega in materia di Forestazione e bonifica montana ex L.R. Campania n°11/96
Intervento Potenziamento Antincendio Boschivo (AIB) Campagna 2017 (CUP:
I83G16000750002) Anno 2017. APPROVAZIONE CONTABILITA’ FINALE

IL DIRIGENTE

VISTO il Decreto Presidenziale n. 19 del 21.02.2023 con il quale il sottoscritto arch. Giancarlo Corsano è stato

nominato dirigente del Settore Pianificazione Territoriale – Urbanistica e Forestazione con decorrenza dal

16.02.2023;

PREMESSO CHE:

- la Provincia di Benevento, nell’ambito del Piano Forestale Territoriale PFT 2015 – 2017_annualità 2017, con

Delibera Presidenziale n°163 del 15 giugno 2017, ha provveduto ad approvare la progettazione esecutiva

dell’intervento denominato Potenziamento Antincendio Boschivo (AIB) Campagna 2017 (CUP:

I83G16000750002) per un importo complessivo di € 183.107,49, così distribuito:

A TOTALE LAVORI (A1+A2) € 161.510,41

D SPESE GENERALI (max 12% di A) € 21.517,08

E IVA € 80,00

TOTALE (A+D+E) € 183.107,49

- il succitato intervento è stato finanziato dalla Regione Campania

 per € 109.107,49 con risorse del F.S.C. 2014-220;

 per € 74.000,00 con fondi propri di bilancio;

- la quota di finanziamento a valere sul FSC 2014-2020 deve essere rendicontata secondo le procedure proprie

del fondo di finanziamento;

VISTA la Relazione sul conto finale dei Lavori e il Certificato di regolare esecuzione dei Lavori

dell’intervento denominato Potenziamento Antincendio Boschivo (AIB) Campagna 2017 (CUP:

I83G16000750002) redatti dal Direttore dei lavori e vistati dal RUP (depositati agli atti del Servizio

Forestazione);



2

PRESO ATTO CHE

- i lavori risultano essere regolarmente eseguiti;

- a consuntivo l’importo Totale Lavori è pari a € 154.625,50;

- il valore complessivo della spesa a consuntivo è pari a € 172.625,91 distribuito nelle modalità di seguito

riportate:

A TOTALE LAVORI (A1+A2) € 154.625,50

D SPESE GENERALI (max 12% di A) € 17.215,19

E IVA € 785,22

TOTALE (A+D+E) € 172.625,91

 relativamente alla quota di finanziamento sul FSC 2014-2020 il Quadro economico a consuntivo risulta

essere il seguente:

a Consuntivo

A1 Spesa per mano d’opera in Amm.ne diretta € 85.018,52

A2 Fornitura e acquisto di Beni/Servizi € 4.486,98

A TOTALE LAVORI (A1+A2) € 89.505,50

D SPESE GENERALI € 8.415,19

E IVA € 705,22

TOTALE € 98.625,91

ATTESO CHE il Responsabile del Procedimento ha proceduto alle verifiche ed ai controlli previsti dalla

normativa vigente;

RITENUTO NECESSARIO per quanto rappresentato, procedere, su proposta del Responsabile Unico del

Procedimento (R.U.P.) ing. Michelantonio Panarese all’approvazione della Relazione sul conto finale dei

Lavori e Certificato di regolare esecuzione dei Lavori nonché della Contabilità finale della quota di

finanziamento FSC 2014-2020, del progetto, realizzato nell’anno 2017 nell’ambito della delega ex L.R.11/96,

denominato Potenziamento Antincendio Boschivo (AIB) Campagna 2017 (CUP: I83G16000750002);

VISTI

- il D.Lvo 50/2016 e ss.mm.ii.;

- il TUEL approvato con D.Lgs n. 267 del 18.08.2000;

- lo Statuto della Provincia di Benevento;

- il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi della Provincia;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo Unico delle leggi

sull'ordinamento degli Enti Locali) e s.m.i.;



3

DETERMINA

1. di approvare la Relazione sul conto finale dei Lavori ed il Certificato di regolare esecuzione dei

Lavori del progetto Potenziamento Antincendio Boschivo (AIB) Campagna 2017 (CUP:

I83G16000750002) anno 2017;

2. di approvare la Contabilità finale della quota di finanziamento FSC 2014-2020 del progetto

Potenziamento Antincendio Boschivo (AIB) Campagna 2017 (CUP: I83G16000750002) anno 2017 nei

termini sintetizzati dal seguente Quadro economico finale:

a Consuntivo

A1 Spesa per mano d’opera in Amm.ne diretta € 85.018,52

A2 Fornitura e acquisto di Beni/Servizi € 4.486,98

A TOTALE LAVORI (A1+A2) € 89.505,50

D SPESE GENERALI € 8.415,19

E IVA € 705,22

TOTALE € 98.625,91

3. di dare atto che l’Ente, in occasione della presentazione della documentazione di rendicontazione,

relativa alla quota di finanziamento FSC 2014-2020, ai competenti Uffici Regionali avanzerà richiesta di

saldo per € 2.611,06 (quale differenza tra il valore della quota di progetto a consuntivo a valere sul FSC

€ 98.625,91 e il totale accreditato a titolo di anticipazioni dalla Regione Campania di € 96.014,85);

4. di attestare che in capo al sottoscritto non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex

art. 6-bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e), della Legge n. 190/2012, nonché

condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi;

5. di trasmettere il presente atto agli Uffici competenti per l’assolvimento dell’obbligo di pubblicità e

trasparenza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)

IL DIRIGENTE
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)



4


